condignā eꝛ de dca. Religiosi in Cle. ¶ **M**onachi à regulares canonicī amīstratōem aliquā non hñtes qui se ad curias pñcipū absqꝫ speci ali prelatoꝝ suoꝝ Inia conferre psumūt q̄ siue suis p̄latis siue monasterijs damnū aliquod inferūt sūt excoīcati eꝛ de sta. mo. c. ne in agro quā nō in cle. ¶ **I**tem monachi q̄ intrasepra monasterij sine licentiā abbatū suozum arma tenent. ¶ **I**tem excoīcati sunt qui visitatores monialū impediunt ne suū officiū exequātur in illis q̄ imūgūtur in illo. c. attendētes eꝛ de sta. mo. in de. ¶ **S**i quis nisi moniti resipiscāt ¶ **I**tem religiosi religionū mendicantiū abo litarū deinde aliquē ad suū ordinē recipiētes vel locum siue domū acquirētes de nouo vel lo ca acquisita absqꝫ licentiā ip̄e alienātes eꝛ de reli. do. c. religionū aduersitatē li. vi. ¶ **M**ulie ribus q̄ begine vulgarit̄ nūcupātur que nulli obedientiā promittūt nec pprijs renūciāt nec pfitentur aliquā regulam approbatā sub pena excoīcatōis quā in cōncium faciētes ip̄o facto incurrant inūctum est ne statū hmōi dudū ab ip̄is assumptū quoquomō sedētur vlteti⁹ vel ip̄m a nouo assumāt eꝛ de reli. do. c. Cum de quibusdā in de. ¶ **I**tem excoīcati sunt reli giosi q̄ mulieribꝫ hmōi beginagij statū dudū assumptū aut ip̄sū de nouo assumētibꝫ p̄tent

te et non
de arto p
pellerent
y hmōi iā
vite vltra
vhu pane
non de hite
p̄ Bononi
cū in p̄udi
nis elaphim
teant arri
em excaī
fūdoꝝ in
re. sep̄li
¶ **I**tem
ictos. et
a q̄ excoī
ad abiturū
vlla fuerit
mag p̄e
succesio
de noꝝ
p̄p. a. c.
sub pa
p̄o. arū
caōis
vlla dōꝝ

aliquo mō consiliū vel fauorē. e. t. a. c. predic.
¶ Qui accipiūt pedagagia vl' guidagia ab ecclia
sticis psonis vl' de reb; earūdem q̄s non cā ne
gociādi defecrūt vl' psonas quas ipsi mittunt
vl' pro se vel pro reb; suis p se vel per aliū suo
noie vel alieno si p̄sone sūt singulares ex̄cate
funt. **¶** Si cōuentus vel collegiū ciuitatis vel
castrī vel alterius loci sunt interditi locus vel
castrū vel ciuitas hmōi. absolui nō possunt a
p̄dicto nisi exacta restituant a satisfaciunt de
iniuria ex̄ de cen. a pro. a erac. quāq̄ pedagio
rū. **¶** Qui nullo. li. vi. **¶** Item ex̄cati sūt schules
ciuitatū rectores a alij qui pt̄atem h̄re videntē
si faciūt collectas a exactōes indebitas in deri
cos a ecclias a amoniti si nolūt desistē. Nec ab
solui debent donec satisfecerit cōpetēter ex̄ de
immu. ec. Non min⁹ a. c. aduersus. **¶** Itē quā
iurisdicōem p̄latoy a pt̄atem quā h̄nt i suis
hoib; ita euacuat q̄ n̄l pt̄atis remāsisse vidēt
si amoniti desistē noluerint. e. t. quo. s. c. non
minus. ec. alle. **¶** Item successores eoy qui fu
erūt ex̄cati p̄pter iniuriā factā ecclie. nisi infra
mensē errore suū seu excessum p̄decessorū emē
dauerit. e. t. quo. s. c. aduersus. alle. Secus est
de successorib; alioy ex̄catoy. **¶** Itē q̄ sbditis
suis inēdicūt ne deicis l' p̄sois eccliaslicis q̄c q̄
vendāt aut emāt ab eis. vl' ne bladū molāt

vel panē coquant aut alia obsequia faciāt eꝛ
de imm. ec. c. eos qui. li. vi. **I**tem quicumqꝫ
impediunt illos q̄ ad eccl̄asticos iudices recur
rūt pro hijs q̄ ad eos p̄tinent vel de hoc habēt
lras a sede aplice ne iusticiā valeāt obtinē vel
qui dederit cōsiliū auxiliū vel fauorē ad hoc eꝛ
e. t. quo. sup. c. qm̄ nec intelleximus. li. vi. nec
absoluātur n̄ satisfaciant iudici a parti. **I**te
excōicatus est religiosus tacite vel expresse p
fessus qui in scolis v̄l alibi habitū sue religio
nis abicit v̄l accedit ad aliqd̄ studiū absqꝫ p̄
lati sui licentia obtenta cū cōsilio sui cōuentus
vel saltem maioris partis eiusdē eꝛ. ne de. vel
mo c. ut piculosa. li. vi. **I**te religiosi q̄ exeūt
claustrū ad audiendū p̄hiam aut leges nisi
ad clausuras suas infra duos mēses redierit
excōicati sunt. Et cū talibz solus p̄pa dispensat
ut ad honores promouēātur. e. t. quo. s. c. non
magno. **I**te est de archid iacomis dyacois ple
banis a alijs p̄sonatis homibus eccl̄asticis et
pb̄is. e. t. quo. s. c. capitulo sup. spe. a. c. sta. li. vi.
Item sacerdos h̄is officiū viccomitis vel
p̄ti secularis si amonitus non resipuerit est
excōicatus. e. t. quo. s. c. clericus. **I**tem q̄s. **I**te
excōicati sunt omēs qui in gradu consanguī
nitatis vel affinitatis cōstitutōne canonica in
dictis vel quī cū mortuālibz scienter mēimoniū

coñhūt eꝝ de cōsag. ⁊ affi. eos qui ī Cle. **R**e
ligiosi ⁊ moniales ⁊ clerici ī sacris ordinibꝫ
cōstituti. si cōiūbunt sūt excati. e. t. c. li. quo. s.
Item celebrantes mūmonia scienter inter
dictos. similif. e. t. c. ⁊ li. quo sup. **I**tem defe
rentes arma. ferrū. ligna. galeas. naues. et
hmōi sarracenis vꝫ regimē nauū vꝫ galeaz
sarracenorū exercentes vꝫ aliqꝫ illis subsidiū
impendētes ī dispendiū terre scē vꝫ xpianoz
sunt excati. nec absoluantur nisi totū lucrū ⁊
tantūdem de suo dent ī subsidiū terre scē. eꝝ
de iudis. Ita ⁊. c. ad literandū. **I**tem q̄ inci
dit ī hēsim iā damnatā. eꝝ de hēticis ad abo
lendā. ⁊. c. excamus. **I**te credēs receptor de
fensor vel fautor hēticoz. e. ti. Sic ait et. c. ex
cam⁹. §. Credētes. **Q**uicūqꝫ hēticos. creden
tes. fautores vel receptores eoz ecclīastice tra
diderint sepulture. excati sunt nec pūt absolui
nisi satisfecerit et pūtiat hmōi corpa damna
toꝝ. e. t. quo sup. c. quicūqꝫ. li. vi. **I**tem dñi
inq̄storū hēticorū ī inuestigatione capcōe et
locoꝝ vel officiales qui nō obedierint Epō vel
seu Epīs dederit impedimentū ne cōiū hēticos
pcedant. **V**el qui iudicare aut cognoscere de
custodia diligētī. Et qui p̄dictis inq̄storibus
heresi presumit imperitus. cum sit mere nego
ciū ecclīasticum vel qui ab ipsis Episcopis seu

Inquisitoribus; incarceratos absoluunt absque con-
suetudine vel quia eorum sententiam impediunt. Et qui
sciēter in predictis dederint auxilium consilium vel
fauorem isti omnes sunt excommunicati ex de hereticis. ue
Inquisitoribus. li. vi. **I**tem quod officium inquisitoribus con-
tra hereticam prauitatem exercet si contra iusticiam et conscientiam suam
obmiserint contra quēpiam procedere ubi fuerit proce-
dendum aut ipsa heresim vel impedimentum officij
sui falso alicui imponendo et ipsum super hoc verum
presumpserit. **I**tem si episcopus vel superior suspensus
est per triennium. alij vero sententia excommunicationis incurrit
absoluendi duntaxat a papa. e. t. multorum. **I**tem verum
in Cle. **I**tem excommunicatus fuit commissarius deputatus
ab episcopis. vel inquisitoribus; seu capitulis sede vacante
ad officium inquisitionis. Si preteritum officij predi-
cti illicite ab aliquibus pecuniam extorserint aut
scienter acceptarunt bona ecclesiarum ob delictorum delictum
occasione predicti officij fisco vel ecclesie applicare
a quibus non possunt absolu nisi satisfaciunt iniuriam
passis. e. t. quo s. c. Nolentes splendore in Cle.
Item qui alienationes factas a prelatibus hereticis
et schismaticis voluerit retinere ex de hereticis. c. i.
Item qui occiderit christianos per assassinos vel
ipsum assassinos receptauerit vel occultauerit
seu defenderit ex de homic. p. humani. li. vi. **I**tem
qui spoliat naufragium patientes excommunicati sunt
non restituant oportet mox ex de rapi. c. excommunicati

Item collegiū vniuersitatis. vel singularis p
sona cuiuscūq; sit dignitatis aut status. si alie
genas. et alios oriūdos de terris ipōrū exercere
publice vsuras volētes de cetero admiserint
ad hoc domos in terris suis cōducere aut con
ductas hēre. aut alias inhabitare pmittētes eē
de vsu. vsurarū. li. vi. **I**tem illis ad fen^o exer
cendū domos locātes vel alio sub quocūq; titu
lo cōcedētes. Si psonae fuerint ecclīastice Epī vel
superiores suspēionis mōres psonae singulaēs
excaōis. Si aut collegiū vel vniūitas in dīdi
fina; ipō facto incurrit. Si vero laici fuerit p su
os ordiārios censuris ecclīasticis quib; cōueit
cōpescant eē de vsu. vsura. li. vi. **I**te excaō
fūt p̄tates capitanei rectores cōsules iudices
aut alij quīs officiales cōitatū. qui statuta fa
ciūt ut vsure soluātur. v̄l qui statuta ut vsuē
nō soluātur v̄l restitucōes eaz fīat p̄hiberet
de cetero facē. scribē vel dictare. v̄l ut vsure so
lute cū repetūtur plene a libē non restituātur
sciēnt iudicare presūperit eē de vsu. c. ex gū
ad nos in Cle. **I**tem sunt excaōi predicti ni
si h̄mōi statuta hatten^o edita de libris vitatū
ipsaz si sup hoc p̄tatem habuerit infra tres
menses deleuerint aut si ipsa statuta siue con
suetudines aut condicōes quoquō obseruāē
p̄sumperint eē de vsu. c. ex gū ad nos i Cle.

Item falsarii leatum dñi ipe cū fautoribus
a defensoribz suis ex de falsa. c. dñam. **I**tem
sciēter lūs p̄fatis vrentes. e. r. quo. s. c. ad fal
sariozū. **I**tem recipientes in Romana curia
lras ab alio q̄ a p̄a vel vicecancellario de cri
mine falso. e. r. quo. s. c. dura. **E**xcoicati sūt
religiosi qui deiciis aut laicis sacramentū vn
ctioms extreme vel eucharistie ministrant vel
qui m̄rimonia solemnisant sine licētia speciali
p̄bri prochialis ex de p̄ual. a. exel. p. c. Religi
osi in de. **I**tem qui absoluunt excoicatos a
canone p̄terq̄ a casibus in iure exp̄ssis vel p̄
p̄uilegia sedis aplice concessis eis dē. Vel qui
absoluūt a sententijs excoicōis p̄ statuta p̄uin
cialia aut sinodalia pmulgatis seu quā a pena
a culpa absoluē presūpserit quenq̄ a hoc vbi
sup̄ a h̄ij absoluendi sūt a p̄a tantū. **I**tem
qui cōcedūt rēp̄salias cōi p̄sonas eccl̄iasticas
vel bona eozū vel ḡnalter cōcessa extendūt ad
has p̄sonas. nisi infra mensem cōcessiones p̄
missas reuocauerint. Si p̄sone singulares sint
excoicōnis. vniuersitas vero m̄didi suam
incurrūt quacūq; etiā cōsuetudine non obstaŋ
ex de iniurijs et damnis. c. a si pignozacōnes
li. vi. **I**tem quicunq; scē Romane eccl̄ie car
dinales hostilit̄ fuerit insecutus vel percussit
aut ceperit aut socius fuerit hoc facientis aut

fieri hoc protrahit vel mandauit. aut factum
ratū habuerit. vel dederit auxiliū cōsiliū v^l fa
uorē ad hoc. vel qui hmōi facientē exceptrauit
siue defendit scient. Isti omēs excati sūt et a
pp̄a tantū absoluēdi ex de pe. c. felic. p̄. p̄nti. li.
vi. **P**rinceps autem vel dñs qui cōtra pre
dictos sacrilegos cōstitutōnem editam serua
ri non fecerit infra mensem et etiā eius offi
ciales. postq̄ ad corū noticiā puenerit. ex cōi
catōnem incurrūt. c. t. a. c. quo. s̄. **R**eligiosi
mendicantes ipso facto sunt excati si sine
speciali licētia sedis aplice domos vel loca
quēcūq; receperint. seu hadenus recepta mu
tauerint v^l ea vendicōnis. permutacōnis do
nacōnis. aut cuiusuis alienacōnis titulo quo
cunq; modo in alios transferre p̄sumperint.
ex de pe. c. cupiētes in Cle. **I**tem religiosi q̄ in
suis sermoibz vel alibi proferre p̄sumperint
aliqua. ut audiētes a decimarū eccl̄ijs debitaꝝ
solucōne retrahāt excati sunt ipso facto. c. r. et
c. quo sup̄. **I**tem illi religiosi qui p̄pter sci
entē obmissiōnē faciendi consciām sibi cōfite
tibus de soluendis decimis suspensiōnē inue
runt donec confitentibus consciāntiā fecerint
si possunt. Sed si sic suspensi predicauerint ex
cati sūt a hoc vbi sup̄. **I**tem violatores
cōstitutōis illius q̄ prohibet religios̄ a decimis

secularib; ne aliquos ad uouendū vl̄ iuratiō
vl̄ fide interposita seu aliē p̄mittendū indu
cant ut sepulturā apud eorū eccl̄ias eligant
vel iā electā vl̄terius nō mutēt ex̄cōez incur
rūt nec absolui p̄nt nisi a papa. e. t. et. c. quo
s. j. Sane. **I**tem q̄ quēiūs pontificē iniurio
se vl̄ temere p̄cusserit aut cepit seu b̄amerit
vel hoc fieri mandauit aut facta ab aliquo ra
ta habuerit vl̄ socius hmōi perpetrātis fucit
aut consiliū auxiliū vl̄ fauorē in h̄is dederit
seu sciēt defensauerit eandē ex̄cōicōnem in
currit de quib; in p̄dictis casib; h̄etur a per ca
nones editos. s. l. a. q. 2. Si quis suadete de sen.
ex̄. nup. a. c. quicūq; in Cle. a. ex̄ de pe. Si quis
suadente a a solo p̄a absoluendus est hmōi
Item p̄tates Balini. Scabini. Aduocati. Re
tores. Consules a Officiales ciuitatis. quocū
q; noie censeātur si in p̄missis sunt culpabiles
eodē mō sunt ex̄cōicati ex̄ de pe. c. Si q̄s suaden
te. **E**x̄cōicati etiā sunt quī manus imittunt violē
tas in clericū vel in quācūq; p̄sonam religiosā
p̄fessam vel nouiciā vel cōuersam cuiuscunq;
religiosis ex̄ de sen. ex̄. Nō dubiū a. c. Religioso
li. vi. **I**tem qui talē etiā sine lesione detinet
in custodia publica vel priuata vel detrudit
in vincula. e. t. quo sup. c. Nup. **I**tem qui in
hmōi personas manus imittunt temerarias a

iniurias s; non violentas. s. cū derisus se vo-
luntarie submitit aliquib; p; cussionib; fustiu p;
pace hñda cū illo quē leserat. e. t. quo sup; con-
tingit. **I**tem qui ratum hab; q; aliquis suo
noie in tales manus iniecerit violentas q;uis
factū fuerit ipō nesciente nec etiā tūc volente
e. t. quo sup; c. Cū quis. li. vi. **I**tem quī pōt
eos defendē a tenetur ex officio a nō defendit
e. t. quo. s. c. quito. **I**tem q; p; alios non p; se
ipōs violentas manus imittūt in tales. e. t. quo
sup; c. mulieres. **I**tem qui spuit in faciē dei
ei vel sup; eū fundit aquā vel oleū in despectū a
derisionē eius vel quī secū trahit equū cui inhi-
det p; habeās vel cū minis et terrorib; facit eū
stare in vno loco v; ire secū q;si captū. ex tatus
est. hęc hosti. in Sūma. Qualit; pro se de sen-
ex. **I**tem q; vestes hmōi derisus iūctas scin-
dit violenter v; aliā rem sibi coh;entem. Hęc
Kap. a hosti. q; aut; isti debēt a solo p;pa absol-
ui p;tz ex de sen. ex c. ea noscīt et. c. puenit. c.
nō dubiū. c. q; hñ. c. mulieres. in fi. c. q;uis. et
c. tua nos. a. i. l. q. r. Si q; s; suadēte. **S**ūt autē
i. l. casus in quib; nō oport; ut pro absoluōe
iniedōis manuū violentē in derisū recurrat ad
papā. Et alij. i. l. casus sūt in q; b; etiā veterās
derisū nō incidit i canonē. De istis iucies. i. in
2. c. seqūta. **I**te ex tati sūt q; de cetero fecerit

observari statuta et consuetudines inductas con-
libertate eccie ex de sen. ex. Nouerunt. **I**tem
qui statuta talia infra duos menses de libris
suis non deleuerit. e. t. a. c. quo. s. **I**tem exca-
ta sunt similia a statutarum a scriptores statutorum
prefatorum a patres a rectores locorum ubi de cetero
hec statuta fuerint edita vel seruata a similibus
illi qui secundum ea presumpserint iudicare vel in for-
mam publicam scribere iudicata. e. t. a. c. quo. sup.
Item qui statuit quod clerici debeant conueniri
coram iudice civili vel debeant custodire castra et
hominum. e. t. quo. s. c. grauē. **Q**uicumque pro eo quod
sua excommunicationis suspensionis vel interdicti fuerit
contra aliquem promulgata licentiam dederit alicui oc-
cidendi vel capiendi vel aliter grauandi in personis seu
bonis suis vel suorum eos qui tale suam protulerunt
sive quorum occasione sunt platee vel easdem suias
observantes seu taliter excomunicatos uicere volentes
excomunicatus est nisi licentiam ipsam reuocauerit a bono
ablata ex dicta causa infra octo dies sine restituta
a satisfactio facta. e. t. quo. s. c. quicumque pro eo. li-
vi. **S**imiliter omnes qui utuntur hac licentia vel
aliquo premissorum aut etiam aliorum similium ad que
committenda licentiam dari est prohibita vel etiam
qui perpetrat hominum malefacta prefata suo motu
ipso excomunicatus est. Et si permanserit in ista sua
ultra duos menses non potest nisi per solum papam

absolui. ex. e. t. li. a. t. quo sup. p. **I**tem in cō
diarū eccliarū vel religiosorū locorum vel cōmū
terij pūilegiati in circuitu ecclie excoicati sūt et
post denūciacōnem a solo ppa absoluendi. e. t.
quo. s. c. tua nos. l. a. q. r. di. q. s. suadēte. Si
milie a effractoress eccliarū. q. etiā post denūcia
cionē factā a solo ppa sūt absoluēdi. e. t. q. s.
c. o. q. s. **S**milie a illi q. faciūt aliq. enormia i
ecclia. s. frangēdo crucē l. altare vel similia. e. t. a
c. quo. s. p. **I**te pncipātes i crimie exco
nec absolui pnt n. ab excoicatore vel eius supiore. e.
t. quo. s. c. significauit. sup. a. c. concubiū. S; si
difficile sit ex aliq. iusta cā accedē ad excoicatore
cedi a iure q. absoluat a suo Epō. vel pprio sa
cerdote pstito iuramēto qd excoicati se exhibe
bit. e. t. quo. s. c. nup. m. fi. **C**lericis dicans
excoicatus a ppa noiatum recipiendo eos ad dīna
incidit in excoicōez absoluend? a ppa. e. t. quo
s. c. significauit. **I**te si excoicati tpe imminētis mor
tis vel alteri? necitatis articulo ab āquo absol
uūtur et post hoc cessante impedimento. se illi
a quo hoc cessante absolui debeant q. cito pore
runt rēpresentare a absolui petē neglexerint in
eandē sentenciā qua p. ligati fuerāt relabū
tur. e. t. quo sup. c. eos qui. li. vi. **I**dem iudi
ciū est de illis qui a sede aplica vel eius legatis
absoluūtur ab excoicatione et eis iniungitur

ut suis ordinarijs vel alijs priam ab eis susce-
puri se repñtent a passis iniuriam satisfaciāt
si hoc cū pmo cōmode potuerint implē nō cu-
rauerint. e. t. a. c. y. Idem statuit. **¶** Item exca-
tū sunt frēs minores si frēs vel sorores de tercio
ordme tpe interditi in suis ecclijs admiserit ad
diuina a absoluēdi tantū a ppa vel satisfactōe
pmissa ab Ep̄is locorū ep̄ de sen. ep̄. Cum ex eo
in Cle. **¶** Excoīcati sunt eligiosi cuiuscūq; ordi-
nis vel condicōnis existāt si nō seruauerit intē-
dictū absq; dolo a fraude non pforando suarū
eccliarū ianuas aut fenestras in eis faciendo
seu alios modos exquisitos inueniendo in scā-
dalum plurimorū cum cathedralē eccliam vel
matriçē eccliam loci viderint aut sciuerint ob-
seruare ipm interdītū non obstātib; quibuscū-
q; appellacōib; etiā antea ad eandē sedem vel
aliū interiectis et alijs obiectionib; quibuscūq;
ep̄ de sen. ep̄. ex frequētib; in Cle. **¶** Excoīcati
sunt a solo ppa absoluēdi illi dñi vel nobiles
q̄ in locis interdicto suppositis cogūt aliquos
celebraē diuina aliquo mō pdicto a ad officia
pdicta audienda excoīcatos a interdicos euo-
cant siue cogunt aut quā publice excoīcatos
seu interdicos et monitos exire dū diuina cele-
brantur cogūt stare. e. t. quo. s. c. grauius in-
de. Eodem modo sūt excoīcati a solo papa

Item in
um vel dmi
icari sūt ce
uendi. e. e.
idē. Si
ost denica
di. e. e. q. s.
liaq; excoīmai
e familia. e. e.
mūe excoī
fupiere. e.
cubū. Si si
ad excoī
vel pmo la
i se exhte
us dicans
nos ad dma
a ppa. e. e. quo
mūeas mox
a quo absol
nemo se illi
e ppa. e. e. quo
egreerim m
uerat relabū
Idem iudi
mūe legatis
e mūngiar

absoluēdi illi q̄ sūt publice exēcati a mediāti. si
momentū noiatim ut exēcat a celebrātibz in hijs
eccēsijs remanē p̄sūpserit. e. t. a. c. quo s̄. ¶ Itē
exēcati sūt nec ab altero q̄ a p̄pa absoluēdi. qui
cūqz ex certa sc̄ia dep̄uarent vel scriberēt vel p̄
dicarēt cōn. decre. de declaracōne regule fratrum
mōnū. nullo p̄uilegio suffragāte eisdē ex de.
v. sig. Exijt q̄ seinat i. fi. li. vi. ¶ Qui romipetas
a pegrinos a ad aplōz limina a ad alioz scō
rū oratoria pegrinātes. cape vel rebz q̄s ferūt
spoliare tērauerit exēcati subdantur ex de ra.
ex eo. a. iij. q. iij. Si q̄s romipetas. ¶ Itē noua
theolonea a pedagia pegrinis a mercatoribz
imponētes a hoc ubi. s̄. ¶ De duobz tñ p̄. su
p̄didis casibz dubitat qz nō vidēt exēcati ipō
¶ Exēcatōes q̄ sequūtur sūt extracte // facto
de q̄busdā cōstitutōibz exuagantibz a Boifacio
viiij. post cōpilacōnem libri sexti q̄c. 10

Hereticati sunt omēs qui venientes ad
sedē aplicam vel redeūtes ab eadem
capiūt spoliāt vel detinere presūmūt
aut aliquod impedimentū exhibēt. quo min⁹
ad eandē sedē libere cū p̄sonis a rebz alijs veni
ant et redeant ab eadem. et qñ appeterūt lras
taliū aut auferūt. extra de sen. ex. et interdic.
c. exēcamus a Anathematisa⁹ Bonifaci⁹. viij.
¶ Itē S̄mā exēcatōis incurrit illi cuiuscūqz

fuerint eminētie dignitatis ordinis iudicōnis
aut status q̄ talibz vel alicui eoz sacramenta
vel sacramentoz aliqd̄ presūperint ministra
re nisi in mortis articulo constitutis sed nec tūc n̄
de stando mandatis ecclie satisfactōne vel suffi
cienti cautōne p̄missa et hoc vbi sup̄. ¶ Item
excoicati sūt omēs illi quā in terris suis noua
pedagia imponunt a hoc vbi sup̄. ¶ Itē excoicati
sunt omēs pirate a larrūculi marimi q̄ gazarei
et cuppelligi vocantur a similit̄ omēs fautores
receptores a defensores eorum c̄ de sen. ex. Ex
coicam? Bonifacius. viij. ¶ Itē si q̄s deinceps
fuerit exhumās mortuū vel mēbratim occidēs
a coquēs ut tandē ossa tegumento carnis ex
cusso ad remotas partes mittat vel deferat
tumulanda. Excoicatus est ille a a solo papa ab
soluendus c̄ de sepul. c. de testante. ¶ Itē nō
glo. in. c. cū non ab hōie de sen. ex. q̄ q̄ cito ali
quē scio excoicatu statū de hoc ipm vitæ q̄uis
non sit adhuc denūciatus nisi sol⁹ hoc scirem
quo tñ casu etiā p̄uati ipfū cuitabo. q̄ diu ab
ecclia tolerat. vi. q. ij. si tñ a. c. placuit quā eni
scit cerciorari non debuit. .11.

¶ Sequūtur excoicōnes miōres q̄ sepant a sa
Articipās cū excoicato nō ¶ **C**ramētis
tñ in crimine. ¶ Notorius fornicator
¶ Simoniacus etiā occultus in ordine

Recipiēs ec̄ciam de manu laici et sine cōsensu
Ep̄i. **B**alistarij et sagittarij. **P**auperū op
p̄stres. **M**anifesti raptores. **P**ublici vhu
rarij. **M**eretrices publicæ. **D**ecedēs in tor
neamentis. **D**ecedēs in notorio crimine. **I**n
cañ. aut illo. Si q̄s suadēte. 11. q. 2. due regule
v̄tinentur. Prima ē q̄ quicūq̄ in clericū temē
manus iniecerit violētas incidit in ex̄cōez
Sed a quibz cū p̄pter violentā manuū inieciō
nē incidit in ex̄cōez mittend⁹ est ad p̄p̄am
pro absoluciōe. **P**riā regula fallit in quatuor de
cim casibz. Prim⁹ in apostata p̄culso q̄ igno
rat clericus esse a p̄culsoe. ex. e. Si vero. **S**e
cūdus in clericis qui nō ferūt habitū neq̄ ton
surā nec aliq̄d de clericatu ostendūt. et sūt apo
stata. Si tercio moiti se nō retraxerit. ex. e. cō
tūgit. **T**ercia in clerico q̄ contēpto habitu
ferret arma et scio amonit⁹ se non retraxerit
ex. e. inaudientū. Et etiā si nō sit monit⁹ et se
tirāndi immiscet. ex. e. cū non ab h̄ie. **Q**u
tus in clerico ex̄cente negocia secularia si amo
nitus non desistat ut ex̄ de vi. et h̄one de. c. fi.
Quētus in clerico cōcubinario coniugato si nō
fert habitū et tonsurā ex̄ de di. co. li. vi. **S**ex
tus in clericis buffombus et etiā macellarijs
si hoc per annū exercuerint et etiā si minorī
tempore nec amoniti desisterint extra. e. t. et. c.